s **Iliam.** A patre potest legari si
lio si legatum in temp
existentie sui iuris confertur. hoc dicit.
C Op. insti. de le. s. ex cōtrario. So. a patre nō
potest relinqui filio pure. sed si conferatur in tē
pus existentie sui iuris potest relinqui: et q cōfe
ratur in tempus existentie sui iuris debet colligi
ex aliquibus uerbis testatoris: ut hic: et l. vbi pu
re. j. ad trebel. et l. fideicomis. s. si filio. s. de leg.

.iii. dic ut. l. cū filio. s. de le. i. et ibi dixi. **C** No. s
q ybū reseruētur iportat fideicomissuz: ut hic.

s **J** gemma. Quero qua
paratio. Bicit glo. p actionem ad exhibi
bendum: ut. l. gemma. s. ad exhiben. **C** Sed s
hoc op. de. l. cetera. s. de le. i. s. o. illud quod hic
dī fallit i tigno iūcto: ut. d. l. cetera. z. d. l. gema
Ex. l. sequenti.

C Si testator reliquit vxori dotes: et postea isti
tuit heredem et rogatus eam de restituendo. be
redes vxoris non possunt detrahere dotez: nisi
probent per instrumētum illam datam. idem si
testator legat alicui debitum et iminet falcidia il
la deducet: nisi probet debitū aliter.

U i urori. Qd alicui legatur

q ē quo ad omnia iure legati capif: et ex
fideicomisso univerali restitutur. b. d. **C** No.
istā. l. nā sepe uenit q testator reliquit vxori do
tes suas et postea facit eā heredē et rogat eā alii
restituere. mō heredes vxoris volūt ante deduc
cere dotē certe nō possunt. b. nī pbenit dotē da
tam esse per instm. tex. ē hic. **C** Itē pone testa
tor reliquit alicui tanq debitū et iminet falcidia
certe bene deducetur de illo legatum nisi pro
bet debitum per testes uel per instrumēta: ut
hic. et idem dicerem q fieret diminutio per fal
cidiam de relicis pro usuris et male ablatis' nī
si probentur debita: ut hic. et in hoc ista. l. est mi
rabilis: quia hoc uiderur contra uoluntatez de
functi q reliquit tanq debitum. ideo not. Sed
contra hoc facit tex. in. l. eum qui tacituz. s. pro
parte. j. de his qui. ut indi. dic ut ibi dicaz.

D uilier. Quero que est ratio huīs.
s. q non ueuiunt in legato nisi
reperiantur. Respondeo quia uide legare cer
tum corpus quod non est in rerum natura: ut
l. si seruus. s. qui quinqz. s. de le. i. debet tamen
cavere de dando si reperiantur. ut glo. dicit.

Ex. l. sequenti.

C Auri appellatione an contineatur anulus. et
an legato oīs argenti ueniat pecunia signata. et
emens caldenam araminis si habet manicā fe
ream potest illā facere eleuare.

c **Um aurum.** Auri ap
pellatio fa
ctum continet et infectū qyis signataz
pecuniā non cōprehendat nec deaurata tm uel
suppellex argenti pondus qtitatē continet nō
speciem nisi argenti facti mentio habita fuerit i
legando. et si pondus auri legatur plumbea ma
teria separatur. et ornamentum sequitur rem or
natā. b. d. Primo loquitur qd legatur aurū uel
argentū simpliciter nō expressa qtitate pōde
ris uel materia. Secō expressa qtitate ponde
ris non materia. Tertio qd utrūqz exprimitur.
Quarto qualiter ponderari debz. Quito cui ce
dunt res auro et argento legato annexe. scđa ibi
proinde si certum. cōiuncto. s. idē celsus. j. l. p
xi. tertia ibi: si argenti. quarta ibi: idē celsus. qd
ta ibi: plane. et durat usqz ad. s. idē celsus. in pn.
l. se. In tex. ibi nō contineri et nec id qd est alte
rius accessio uel qd est in suppellectili: ut. j. l. p
xi. s. i. quam huic coniuge. **C** Op. et uidetur q
istud legatū argenti sic simpliciter factū nō ua
leat. ut. l. cum post. s. gener. s. de iure do. Sol.
aliud in fundo. aliud i ceteris rebz ut ibi: et l. le
gato generaliter. s. d. lega. i. **C** Op. dicitur hic
qy auri appellatione continet anulus aureus
Contra: quia si est signatorius continēs aliquē

dit op. fedē
fm cum. fed
hoc ultimū
dictum suū
est cōtra ex
preſe no. p
doc. l. l. si p
missionem.
j. ad. l. falci.
vbi per illū
tex. dicit. q
etias legata
ad pias cau
sas debēt re
duct ad vi
rei patrimo
nij cuius alii
licet quo ad
falcidiam d
trabat. vt
es alienum.
et illud vide
tur verius et
ad Bar. bie
adde cum i
repe. l. i. d. sa
crof. eccl.
in. j. q. prim
per Bal. in
auc. simil.
in prim. ad. l
falci.

Iapidem signatorum nō cedit legato auri s̄. le.
gato gemme tanq̄ accessoriis: ut. l. z si nō sint
s̄. f. z. l. seq. j. eo. aut est anulus non signatori.
z tunc continetur appellatione ornamenti z le-
gato auri non cedit. ut. l. argumēto. s̄. ornamē-
ta. j. eo. Sol. si intelligis hoc i anulo signatorio
dico q̄ ibi non erat gēma: sed signa erat impre-
sa in auro. Si uero non erat anulus signatori i
telligo q̄ non erat paratus causa v̄sus mulieris
sed ip̄ius patrissa. z erat magis gēma causa au-
ri q̄ aurū vel oē argentū suū. an veniat pecunia si-
gnata. Rū. nō ut. l. quint. s̄. i. j. eo. z sic indefi-
nita z vniuersalis hic equiparantur: quia est ea-
dem ratio omnium sub indefinita comprehen-
sorum. Quero in ver. proinde: de qualia i,
telligatur. Respondeo s̄m consuetudinē ciuita-
tis vnde defunctus est ortus. ut. l. nūmis. s̄. d. le-
ga. iii. facit. l. imperatores. s̄. de contrabē. emp.
Dicitur in ver. fed si argēti: q̄ fuit legata optio.
z sic non potest optare. contra de optioē lega.
l. i. z. j. z per totum. So. gl. q̄ hic optio n̄l ope-
ratur: quod intelligo etiā si vasā erant eiusdem
lige z sic optio n̄l operabatur. sed si essent di-
uerse lige tūc posset optare z operaretur optio.
Cenio ad ver. idem celsus. facit q̄ si aliquis
emit caldarium de rame z ibi est manica de ferro
debet in ponderatione manica eleuari: quia
non est tāti valoris libra ferri quāti libra ramis.
Ex. s̄. sequenti.

Citestator legat uxori vestes non potest her-
res eleuare maspillos.

Plane. Vides hic q̄ appellatione argē-
ti legati ad pondus nō venit au-
ratura. z hoc quando pondus argenti legatur
simpliciter. secus si legatur pondus argenti in-
aurati. Item vides in f. l. q̄ clavi. vestis non
consuti veniunt. Contra de. l. argumēto. s̄. i. j.
eo. So. intelligo de clavis paratis causa orna-
menti vestis principaliter. secus si essent parati
gratia mulieris principaliter: ut. d. l. argumēto.
Vide glo. que incipit facit ibi duz dicit in. l. qui
fundum. s̄. i. dic q̄ ibi in acquisitione que fit ex
emptione. hic in ea que fit per specificationem
z idem erit dominus vtriusq; tex. in f. facit q̄ si
testator legat uxori vestimenta q̄ heres non po-
test separare maspillos auri z ornameta ibi po-
sita. z hoc facit. l. z si non sit. s̄. perueniamus. j.
eo. sed in contrarium facit. l. q̄ quis. j. eo. So. ga-
ibi loquitur i maspillis separatis a vestibus. hic
non. quod nota.

Argento. Argentum factum omnem
speciem comprehendit. licet
non que suppellectilis loco sint. z vasorum ap-
pellatio generalis est. hoc dicit cum. s̄. seq.

Infecti. Infecti appellatio rudem ma-
teriam comprehendit. ceptam
non fieri paratam. h. d. Cōp. dicitur hic q̄ ar-
gentum ceptum fabricari continetur appellati-
one argenti facti. contra illud dicitur argenteū
factum quo possumus uti: ut. j. eo. l. quintus. s̄.
qui legatum. ideo Ro. dicit q̄ hic iuris consultus
nimis large locutus est. vnde corrigitur p. text.
sequentem. Sed ad contraria dic: ut in ea glo.
que incipit magis facti. certe glo. non respondeat
ad. l. contrarium: quia argenteū factū sit id quo
vti possumus tantum. z hoc erat in casu s̄m de-
stinationem testatoris: ut. j. eo. l. vestimentum.
sed si erat ceptum fabricari z dimissum: quia te-
stator ultra nolebat procedere: non continere
appellatione argenti facti: quia non possum uti

nec s̄m veritatem nec s̄m destinationem. Itē
op. q̄ destinatione testatoris n̄l operetur: ut. l. ce-
tera. s̄. f. s̄. de le. i. Dic q̄ hic loquitur quando
vniuersaliter legatum est factū. z dubitatur an
propter destinationem aliqua res illo legato cō-
tineatur uel non. quod dic: ut ibi dixi.

Ex. l. sequenti.

Gemma an cedat auro.

Perueniamus.

Lum quid ē p
pter aliud con-
sideratur id propter quod est. b. d. Dicitur hic
q̄ gemma cedit auro. contra. j. de usuca. l. rerū
mixtura. vbi gemma non cedit auro nec aurum
gemme. Respondeo hic loquitur quando aur
est appositum causa gemme uel gēma causa au-
ri. sed ibi loquitur in anulo qui fit causa ornādi
mulierem: ut. j. eo. l. argumēto. s̄. ornameta
z sic non ponitur unū causa alterius. sed si esset
anulus signatorius: tunc argentum poneretur
causa gēma. Item dicitur hic q̄ non inspicitur
preciositas. contra de. l. quicquid infecto. j. d. ac-
qui. re. do. So. hic loquitur quando est certum
utrum unum ponatur causa alterius. ibi quan-
do est dūbium.

Argento. Appellatiōe
paratoriū continetur. b. d.

Anguentis. Anguenti appellatio
continet necessariā un-
ctionem. b. d.

Ex. s̄. sequenti.

Accessoriū sequitur genus non speciem.
Sed de. Nota q̄ accessoriū sequitur
genus z non speciem. probo
isto modo. nam scitis q̄ appellatione esce conti-
nentur omnia. appellatione potorii continetur
solum potorū. certe istud quod hic legatur ce-
dit legato esce quod est generale z tenementi.
nam hic intelligitur de vase aquinario quod da-
tur ad ablwendum manus z ad aquam recolli-
gendarū. sed si esset uas quo aqua retinetur ad
potandum tunc cederet legato uasis potorii.